

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Rozeszła się tu smutna pogłoska, iż znowu Senat Królestwa Polsk: utracił jednego z swych dostojnych członków. JO. Xiąże Stanisław Jabłonowski, Senator Woiewoda Kawaler Orderów Orła białego i S. Stanisława, niegdyś Szef Gwardji, pieszej Litewskiej, idąc do dóbr swoich na wołyniu, w karciecie, nagłe żyć przestał.

w Dniu 7 b.m: pochowano zwłoki ś:p: Wojciecha Sperskiego Starca w wieku 105 życia swego zmarłego, Ojca Józefa Sperskiego Dozorcę klasy 1szej lat 61 liczącego, a 28 rok przykładnie i bez zmayı w obowiązkach swoich przy Urzędzie Muncypalnym Miasta Stołecz: Warszawy zostającego. Towarzyszyli orszakowi pogrzebowemu między wlelu inuemi, i Pra Prawnucy zmarłego, których się miał szczęście doczekać.

Artyści Mużyczni przekonani iż Szanowna Publiczność za każdą podaną jej sposobnością, najchętniej przykładać się zwykła do wsparcia nieszczerliwych, przedsięwzięli dać w następującą Srodę, w wielkiej Sali Głównego Ratusza, Koncert, składający się z doboru muzyk wykonanych przez JJPP. Würfela, Bajli, Bielawskiego, Vinnen i JPanią Elsnierowę. Bilet kosztuje złotych 6, a dochód jest przeznaczony dla pogorzalców popadłych nieszczęściu przez pożar 1, 17 Kwiet: przytulicy Merjensztad wydarzony. Biletów dostać można na w Ratuszu w biurze Policji, u wszystkich Inspektorów Policyjnych, tudzież w Skleпах JJPP. Antonina, Stamma, Breunigowej, Czabana, Alfo: Jasińskiego, Slesyngera i Smoczyńskiej. u Wdowy Mawewiczowej na Leśnie

Kurier Warszawski.

Nro 673, są do zbycia rozmaite Dzieła Polskie, mianowicie kompletne zbiory pism periodycznych, oraz Les Images ou Tableaux da Plate peinture de deux Philostrates Sophistes Grecs etc; 1629.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Paryża.

Xże Richelieu i Baron Paskier mają wiechać do Neapolu, ten nagły wyjazd tak znakomych dyplomatyków, daje powód do tysiącznych domysłów.— Policja zabrała po Księgarniach wiele pism rozmaitych; wpadły także wręce Zandarmów 13 pak broni przeznaczonej do Bordo.— Pułkownik Alix i inni współnicy Bertona są zaprowadzeni do Poitiers, gdzie będą ściśle badani.— Pożary ieszcze nieustają.— Biskup Perigueux postanowił wszystkich Żołnierzy będących w jego Dyceezji naprowadzić nad drogę zbawienia, sam im daie naukę Religji której dotąd nieumieli, i uż, za przykładem 30 Granadjerów całkowite Pułki spieszą po owoce tej pobożnej pracy.— Powstała nagle twroga w Pałacu Królewskim Tuljery z przyczyny wystrzału, mówią iż karabin stojącego na straży przy pokojach Królewskich Szwajcara sam wystrzelił, inni utrzymują że strzelono do Szydłwacha; kula trafiła go wręce; ieszcze się nie pewnego niewykazało.— Wielu Deputowanych Izby prawodawczej uż wywiechało do domów nieczekaiać ukończenia posiedzeń, ten postępek oznacza nieukontentowanie, co niektóre pisma naganiąia pocytuiać za niepatryotyzm.— Nie wątpią w Paryżu iż stany Ameryki północnej z nowym Rządem Greckim zawarły ścisły związek. Grecy zapewnią Amerykanom kil-

ka korzystnych stanowisk przy swoich brzegach i na Archypelagu. Agent Amerykański oddawna znajduje się w Morei—z Paryża do Orleanu za pomocą nowo urządzonych Telegrafów odbywa się Korrespondencja wyprze ciągu, pół minuty. *Od Granic Tureckich.*

N. CESARZ Ross: w trzecie święto Wielkanocne ma wiechać do wojska swego stojącego nad granicą Turecką.— Wiadomość odebrana d, 3 Kwie: z Stambułu donosi iż tam dotąd tylko o wojnie mówią; z resztą przez kilka dni dosyć było spokojnie.— Wyspa Sciee wywiesiła chorągiew Krzyża. Wojna z Persją nieuchronna.— w Salonice Turcy uwięzili Konsula Szwedzkiego i wszystkich ieszcze pozostałych Greków. Przeprowadzono także do Stambułu kilku Bojarów. Turcy wznaczej sile ciągną do Wołoszczyzny tym bardziej że lada chwila cała Serwja powstanie—z Mołdawji donoszą iż biedny Luc tamedzny zostaje pomiędzy twrogą i nadzieją, okrucieństwa bisurmanów nieustają; i uż nawet niema wyrazów któreby zdołały istotnie przedstawić te nędzę iakiej doznają tameczni Obywatele. Turcy są pewni blizkiej wojny z Rossją, dla tego znaczne oddziały wojska ustawicznie nad Prut nadiągają w Okolicach Jass prawie wszystkie domy są albo zrabowane albo spalone. Granic Besarabji także są wojskiem Tureckiem osadzone— List nad zły z Bukowiny a pisan dnia 19 Kwiet: donosi iż wojna niezawodnie nastąpi—Rząd Grecki w Peloponezie ustanowił Bank narodowy mający uż funduszu miljo: piastrow.— *z Niemiec.*

Posiedzenia Sejmów Bawarskiego i Badeskiego najwięcej odbywają się w sprawie

Skarbowych; wszędzie użalają się na nadzwyczajne podatki, lecz wszędzie oświadczają zstrony Rządu iż obecny Stan rzeczy wymaga takiej ofiary Obywatelskiej; w Munich niezmiernie narzekano na wielkie koszta prawne, dowodono że niedawno ubogi człowiek musiał zapłacić kosztów 240 zło: w sprawie o 25 złotych, a prócz tego trzeba było zapłacić i Adwokatowi. — Rossyi: Generał Hrab: Woronow spieszo przejechał przez Karlsruhe z Paryża do Odessy. — Ow Filozów siedzący w becęce w Frankfortcie, chciał jeszcze gwałtem udzielać Ludowi swojej filozofji, lecz mu dano wygodniejsze miejsce bo osadzono z Cuchthauzie. — Znowu Gazeta Hamb: donosi iż wielki pod Koniuszy Król: Hanowerskiego wyjeżdża z rozkazu Króla Angiel: do Polski dla kupienia znacznej ilości Koni—Listy z Włoch zapewniają że tam zboże znacznie podniosło się w cenie, zwłaszcza iż wieści o wojnie powiększają się coraz bardziej. — Na Dyliżans iadący z Berlina do Erfurtu napadło 4 Rabusiów, zabrali 2 tysiące talarów, Kondektora i Postyljona zabilii, lecz w krótcie schwytani zostali w pobliskim miasteczku. — Gazeta Berl: pisze, iż w rękopismach Fryderyka W. są takie słowa, „ Jaka bądź armja Europejska wejnuąc z Rossją gdy przejdzie jej Granice, najdalej za Smoleńskiem grób wój znajdzie, „ Te słowa w obec wielu Marszałków miał powtórzyć Napoleonowi Kże Józef Poniaowski; zastanowiło to Cesarza, milczał czas niejaki, nakoniec rzecze cóżby na to rzekli Panowie Paryżanie, dybym się cofał, trzeba iść dalej, —

z Madrytu.

Król ma się lepiej. Dwóch ludzi podej-

rzanych nagle oddalono od Dworu, co dało powód do wieści iż Monarcha znajdował się w niebezpieczeństwie. — Towarzystwo tak zwane Kommuneros miało się zebrać na nadzwyczajną naradę; bilety do „członków rozesłane były z takim wezwaniem, Kochany NN. najwyższa Kapituła otwiera swe prace 4 Klasy d, 20 Kwiet: o godzinie 5 wieczorem, wzywacie abyś swoim świątłem i wiadomościami wspierał wspólne usiłowania namocy przyjazni. Dan w Pałacu wolności etc: „ Alkad Madrytu przez rozsądne zabiegi dokazał tyle iż to zgromadzenie nieprzyszło do skutku, czego się bardzo lękano. — Powiększają się okropne zaburzenia w Murcji, Katalonji i Nawarze. — Francja ma teraz w Hiszpanji wielu przyjaciół. Trzech Ministrów koniecznie namawiało Króla aby Posłowi Francuzkiemu kazał dać paszport do wyjazdu, lecz Monarcha jeszcze radził wstrzymać się w tej ważnej okoliczności. — Głoszą iż gdyby przyszło do wojny między Hiszpanją a Francją, tedy Portugalia złączy się z Hiszpanją i wysze pomoziono swoje wojska na pomoc. — Stany bardzo umniejszają dochody Duchowieństwa.

z Krakowa.

Przy robocie około Mogiły Kościuszkj, łamiąc skały, w głębokości dziesięciu łokci znaleziono kość zwierzęcia grzbietową do 12 łokci długą. Zadziwiająca ta osobliwość będzie źródłem ciekawych uwag. w Rozwałinach zamku Łobzowa znaleziono numizmat złoty, wartości 17 złotych, z napisem Nubijsko Tureckim który się tak tłumaczy „, Sułtan Nurad Syn Solimana, Han Abumasar ten pieniądz kazał wybić w Egipcie „, — Doszła tu dziś (8 Maja) z Wiednia urzędowa wiadomość

że Grecy w 4000 ludzi wylądowali na wyspę Chios, zbili Turków na głowę, a resztę gnali aż do szaniec zamku Chios który natychmiast oblegli. Wiadomość ta rozsiała trwogę w Stambule. Cała wyspa rzuciła się do oręża dla walczenia za wolność.—

DONIESIENIA.

Przez Braci Hudschon z Amsterdamu, robiony Szuwax o którego dobroci, skutkach tak dla obuwiajakoteż do szorów, doniesionem było zeszłej niedzieli, znajdować się będzie wczasie Jarmarku w Marywlu w pierwszej Budzie Nr: 10. Liczne doświadczenia w tej stolicy zapewniają o zadowoleniu tych którzy użyli tegóż Szuwaxu.

Schneider i Neumann Fabrykanci Płocien ze Szląska, polecają się ze swemi zwyczajnemi wcale świeżemi gatunkami z białych Płocien za najpomierniejszą cenę. Oraz upraszają każdego mającego chęć kupienia, aby niewierzyć potwarzającym też Fabrykę, ale uważać ich jako iedną z Fabryk naten Jarmark przybytych z Płótnami; w Marywlu po prawej ręce Nr: 22.

Niżej podpisany przynosząc się na posadę Patrona przy Trybunale Cy: Wo: Lubelskiego, zawiadamiam interesowne Osoby, iż zamieszkania prawne, które w rozmaitych processach dla wielu zagranicznych domów handlowych w Warsza: pod Nr: 625 u siebie obrałem na teraz odwołuję i takowe równie jak udzielone mi do popierania trzeczych interesów plenipotencje w ręce W.S.A. Fraenkla Bankiera Warsza: składam i prznoszę.

Wincenty Radwan Płuzynski.

TEATR. w Piątek pierwszy Benefis JP. Polkowskiego, Opera Cz a r o m y s ł i wznowiona Opera Krawiec Amator muzyki.